
Preisliste 2025   

Wochen 

 
45 Min. Lektionen 

Kinder / Erwachsene 
60 Min. Lektionen 

Kinder / Erwachsene 
1. Semester  21 Jan - Juli 357.00 420.00 

bei quartalsweiser Zahlung 1. Quartal 12 Jan - Apr 216.00 252.00 
 2. Quartal 9 Mai - Juli 162.00 189.00 
2. Semester  17 Aug - Dez 289.00 340.00 

bei quartalsweiser Zahlung 3. Quartal 7 Aug - Sep 126.00 147.00 
 4. Quartal 10 Okt - Dez 180.00 210.00 
Jahresbeitrag  38 Jan - Dez 608.00 722.00 

 
75 - 90 Min. Lektionen 

  Wochen  Schüler / Studenten Erwachsene 
1. Semester  21 Jan - Juli 483.00 546.00 

bei quartalsweiser Zahlung 1. Quartal 12 Jan - Apr 288.00 324.00 
 2. Quartal 9 Mai - Juli 216.00 243.00 
2. Semester  17 Aug - Dez 391.00 442.00 

bei quartalsweiser Zahlung 3. Quartal 7 Aug - Sep 168.00 189.00 
 4. Quartal 10 Okt - Dez 240.00 270.00 
Jahresbeitrag  38 Jan - Dez 836.00 950.00 

 

Preisstaffel Beim Besuch von 2 Lektionen pro Person oder Familie pro Woche, 10% Rabatt. 
Einzelstunden Barzahlung mit Aufpreis möglich. Preise auf Anfrage. 
Jahresabo Jahresbeitrag für unbeschränkte Stundenzahl pro Person CHF 2'250.- oder Flexible Zahlung in 2 Raten a CHF 1’125.- 
 

 
 
 

Allgemeine Vertragsbedingungen 
 

Anmeldung Die Anmeldung wird nach Eingang des vollständig ausgefüllten und unterschriebenen Anmeldeformulars wirksam. 
 

Zahlungsbedingungen Die Kursgebühren sind im Voraus fällig. Das Kursgeld kann viertel-, halbjährlich oder für das ganze Jahr 
bezahlt werden. Die Zahlung muss innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungsstellung beglichen sein. 
Für Mahnungen wird eine Gebühr von Fr. 10.00 belastet. 

 
Preisänderungen Preisänderungen bleiben dem JV Dance Studio vorbehalten. 

 
Kündigung Die Kündigung ist nur auf Semesterende möglich und muss schriftlich bis spätestens 30 Tage vor 

Semesterende erfolgt sein, per 31. Mai oder 30. November. Bei nicht erfolgter Kündigung, erneuert 
sich der Vertrag automatisch um ein Semester. Kursgeldrückerstattungen erfolgen nur bei 
Wohnortwechsel, der den Besuch des Studios unzumutbar macht, oder ein vom Arzt bestätigtes 
Trainingsverbot von mehr als 30 Tagen Dauer. 

 
Schulferien / Absenzen Während den Basellandschaftlichen Schulferien finden keine Tanzstunden statt. Kurse die auf gesetzliche 

Feiertage fallen, so wie nicht besuchte Stunden wegen Krankheit oder Abwesenheit, können während 2 
Monaten vor- oder nachgeholt werden. Die bloße Nichtteilnahme am Kurs entbindet nicht von der 
Zahlungspflicht. Es erfolgt keine Rückerstattung des Kursgeldes. 

 
Diebstahl / Unfall Die Schule übernimmt keine Haftung bei Diebstahl oder Unfall. 

 
Gerichtsstand Gerichtsstand ist Pratteln 

 
 

Anmeldeformular 
Frau Herr 

 
 

Ich melde mich für folgenden Kurs an: 

Tag Zeit (von / bis) 
 

Name Jazztanz   Empfohlen durch 

Vorname Steptanz   Ort / Datum 

Strasse Ballett   Unterschrift 

PLZ Ort Street-Dance   

Tel. P Tel. G Kinderballett   gesetzl. Vertreter 

Geb. Mobile Kindertanzen   Ich bin mit den allgemeinen Vertragsbestimmungen 
der JV Dance Studio GmbH einverstanden. 

E-Mail Lyrical-Jazz   

Schüler/in Studentin/Lernende      Erwerbstätig   

 
    Zahlungsart: 

 
vierteljährl. 

 
halbjährl. 

 
jährlich 


